[image: image1.png]

 Чаваш Республики

Муркаш районен

администрацийе

ЙЫШАНУ

______  №_______

Муркаш яле

	Чувашская Республика

Администрация

Моргаушского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.06.2018  №  638
 с.Моргауши

	О внесении изменений в постановление администрации Моргаушского района Чувашской Республики от 28.12.2017г. №1167 «Об утверждении Перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики и Реестра учета подконтрольных субъектов и истории проверок, регулируемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", пунктом 30 раздела III плана мероприятий ("дорожной карты") по совершенствованию контрольно-надзорной деятельности в Российской Федерации на 2016 - 2017 годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации от 1 апреля 2016 года N 559-р, Методическими рекомендациями по составлению перечня правовых актов и их отдельных частей (положений), содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю в рамках отдельного вида государственного контроля (надзора) (вместе с типовой формой перечня правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при проведении мероприятий по контролю), утвержденными протоколом заседания Правительственной комиссии по проведению административной реформы от 18 августа 2016 г. N 6 администрация Моргаушского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Перечень правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики согласно приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить реестр учета подконтрольных субъектов и истории проверок, регулируемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Моргаушского района Чувашской Республики, начальника отдела капитального строительства и развития общественной инфраструктуры – Матросова А.Н.
Глава администрации

Моргаушского района                                                                                         Р.Н.Тимофеев

исп. Иванова А.Н.
62-1-45
Приложение №1

к постановлению администрации

Моргаушского района

Чувашской Республики

от _____________ г. №____

Перечень

правовых актов, содержащих обязательные требования, соблюдение которых оценивается при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

Раздел I. Международные договоры Российской Федерации и акты органов Евразийского экономического союза

	п/п
	Наименование реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня

объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при  проведении мероприятий по контролю

	1.
	TP ТС

014/2011.

«Технический

регламент

таможенного

союза.

Безопасность

автомобильны

х дорог»,

утвержден

Решением

Комиссии

Таможенного

союза

от 18 октября 2011 года

№ 827
	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	части 13 и 14 статьи 3, статья 4, части 22-25 статьи 5, статья 6

	Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица - владельцы (водители) крупногабаритных и (или) тяжеловесных транспортных средств, если маршрут, часть маршрута таких транспортных средств проходят по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики при условии, что маршрут таких транспортных средств проходит в границах Моргаушского района Чувашской Республики и указанный маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным  дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), федерального значения, участкам таких автомобильных дорог .
	часть 13.10 статьи 3

Раздел II. Федеральные законы

	п/п
	Наименование реквизиты
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня

объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные единицы акта, соблюдение которых оценивается при

проведении мероприятий по контролю

	1.
	Федеральный закон «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» от 8 ноября 2007 г. № 257-ФЗ
	Физические лица, индивидуальные предприниматели и юридические лица - владельцы (водители) крупногабаритных и (или) тяжеловесных транспортных средств, если маршрут, часть маршрута таких транспортных средств проходят по автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики при условии, что маршрут таких транспортных средств проходит в границах Моргаушского района Чувашской Республики и указанный маршрут, часть маршрута не проходят по автомобильным  дорогам регионального или межмуниципального значения, участкам таких автомобильных дорог, по автомобильным дорогам местного значения, расположенным на территориях двух и более муниципальных образований (муниципальных районов, городских округов), федерального значения, участкам таких автомобильных дорог .
	статьи 29,31

	Индивидуальные предприниматели и юридические лица - владельцы инженерных коммуникаций, осуществляющие прокладку, переустройство, перенос инженерных коммуникаций, их эксплуатация в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	статьи 19, 25, 26

	Индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие строительство, реконструкцию, капитальный ремонт пересечений и примыканий других автомобильных дорог (федерального, местного значения и частного) с автомобильной дорогой местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	статьи 20, 25, 26

	Владельцы    железнодорожных    путей, осуществляющие     их     строительство (реконструкцию), ремонт и эксплуатацию в     границах     полосы     отвода     и придорожных    полос    автомобильных дорог            местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	статьи 21, 25, 26

	Лица, осуществляющие строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов дорожного сервиса или реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт примыканий объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	статьи 22,25,26.

	Владельцы рекламных конструкций, размещаемых в границах полосы отвода и придорожных полос автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	статьи 25 и 26

Раздел III. Иные нормативные документы, обязательность соблюдения которых установлена законодательством Российской Федерации

	Наименование

документа (обозначение)
	Сведения об утверждении
	Краткое описание круга лиц и (или) перечня

объектов, в отношении которых устанавливаются обязательные требования
	Указание на структурные

единицы акта, соблюдение

которых оценивается

при проведении мероприятий по контролю

	1
	ГОСТ Р 50597-93. «Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по условиям обеспечения безопасности дорожного движения»
	Постановлен ие

Госстандарта Российской Федерации от 11 октября 1993 г. №221
	индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики
	В полном объеме

	2
	ГОСТ Р 52289-2004. «Технические средства организации дорожного движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров, дорожных ограждений и направляющих устройств»

	Приказ Ростехрегули рования от 15.12.2004 № 120 -ст.

	В полном объеме

	3.
	ГОСТ 33181-2014

«Дороги автомобильные общего пользования «Требования к уровню зимнего содержания»

	Приказ Федерального агенства по техническому регулированию и метрологии от 11 августа 2015г. №1121-ст

	индивидуальные предприниматели и юридические лица, осуществляющие содержание автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	В полном объеме

	4.
	Распоряжение Росавтодора от 14.04.2010 N 296-р

"Об издании и применении ОДМ 218.8.002-2010 "Методические рекомендации по зимнему содержанию автомобильных дорог с использованием специализированной гидрометеорологической информации (для опытного применения)"

	организация государственного дорожного хозяйства России - владельцы дорог, юридические и физические лица, осуществляющие зимнее содержание автомобильных дорог общего пользования, а также государственные органы, проводящие технический контроль за работами по зимнему содержанию дорог и искусственных сооружений на них.
	В полном объеме

	5.
	Постановление главы администрации Моргаушского района ЧР от 05.05.2008 N 292

"Об утверждении Правил установления и использования автодорожных полос автомобильных дорог общего пользования, относящихся к собственности Моргаушского района"

	Cобственники, владельцы, пользователи и арендаторы земельных участков, расположенных в пределах придорожных полос автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	В полном объеме

Исп.Иванова А.Н.
тел.62-4-39

Приложение №2
к постановлению администрации

Моргаушского района

Чувашской Республики

от _____________ г. №____

Реестр учета подконтрольных субъектов и истории проверок, регулируемых администрацией Моргаушского района Чувашской Республики, в соответствии с действующим законодательством в рамках осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	№
	Наименование организации
	ИНН организации
	Адрес организации
	Вид и форма проверки
	Цель проверки
	Вид муниципального контроля

	 1
	ООО «Проксис»
	 2130136944
	Общество с ограниченной ответственностью "ПРОКСИС"
428020, Российская Федерация, Чувашская Республика - Чувашия, Чебоксары, Привокзальная ул, 12 офис (квартира) 41

	Плановая документарная проверка
	Соблюдение законодательства
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	2
	ООО «Стройка-21»
	2130072803
	Общество с ограниченной ответственностью «Стройка-21»
428018, Российская Федерация, Чувашская республика, Чебоксары г, Талвира ул, 28 офис (квартира) 3
	Плановая документарная проверка
	Соблюдение законодательства
	 Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	3
	АО «ТУС»
	2129005369
	Акционерное общество «ТУС»
428034, Российская Федерация, Чувашская республика, г.Чебоксары, Мичмана Павлова ул, 39 офис (квартира) 7

	Плановая документарная проверка
	Соблюдение законодательства
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики

	4
	ООО «СМУ»
	2130072426
	Общество с ограниченной ответственностью "СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНОЕ УПРАВЛЕНИЕ"

428028, Российская Федерация, Чувашская Республика, Чебоксары, Тракторостроителей пр-кт, 6 офис (квартира) оф.212

	Плановая документарная проверка
	Соблюдение законодательства
	Муниципальный контроль за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Моргаушского района Чувашской Республики